comparativas necessárias, confrontando os projetos de leis nº 52/2023 (LOA), nº 
53/2023 (LDO) e o nº 54/2023 (PPA), que tratam das peças orçamentarias do 
Município de Laranjal Paulista para o exercício de 2024, estimando a receita e fixando 
as despesas em R$ 143.562.000,00 (cento e quarenta e três milhões, quinhentos e 
sessenta e dois mil reais). 

Dá analise, constatei a necessidade das seguintes correções: 
a) Dos anexos da LOA, da LDO e do PPA, a função de Governo Legislativa, 

subfunção 131, foi lançada incorretamente, devendo ser alterada para a 
subfunção 031;